
 

MENTERI DALAM NEGERI 

REPUBLIK INDONESIA 

 

PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA 

 NOMOR 69 TAHUN 2020 

TENTANG 

BATAS DAERAH KABUPATEN INTAN JAYA DENGAN  

KABUPATEN PUNCAK PROVINSI PAPUA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA, 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 5 ayat (3) 

Undang-Undang Nomor 54 Tahun 2008 tentang Pembentukan 

Kabupaten Intan Jaya di Provinsi Papua, serta untuk 

melaksanakan ketentuan Pasal 401 ayat (1) Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah, perlu 

menetapkan Peraturan Menteri Dalam Negeri tentang Batas 

Daerah Kabupaten Intan Jaya dengan Kabupaten Puncak 

Provinsi Papua; 

 

Mengingat : 1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1969 tentang 

Pembentukan Propinsi Otonom Irian Barat dan 

Kabupaten-Kabupaten Otonom di Propinsi Irian Barat 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1969 Nomor 

47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 2907); 

3. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2008 tentang 

Pembentukan Kabupaten Puncak di Provinsi Papua 

SALINAN 



- 2 - 
 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4806); 

4. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4916); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Presiden Nomor 11 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Dalam Negeri (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 12); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 141 Tahun 2017 

tentang Penegasan Batas Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 79); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI TENTANG BATAS 

DAERAH KABUPATEN INTAN JAYA DENGAN KABUPATEN 

PUNCAK PROVINSI PAPUA. 

 

Pasal 1  

Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan: 

1. Kabupaten Intan Jaya adalah daerah otonom sebagaimana 

dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 54 Tahun 2008 

tentang Pembentukan Kabupaten Intan Jaya di Provinsi 

Papua. 

2. Kabupaten Puncak adalah daerah otonom sebagaimana 

dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2008 



- 3 - 
 

tentang Pembentukan Kabupaten Puncak di Provinsi 

Papua. 

3. Provinsi Papua adalah daerah otonom sebagaimana 

dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1969 

tentang Pembentukan Propinsi Otonom Irian Barat dan 

Kabupaten-Kabupaten Otonom di Propinsi Irian Barat. 

4. Titik Kartometrik yang selanjutnya disingkat TK adalah 

titik koordinat batas yang ditentukan berdasarkan 

pengukuran atau penghitungan posisi titik dengan 

menggunakan peta dasar dan peta lain sebagai pelengkap. 

5. Lintang Selatan yang selanjutnya disingkat LS adalah garis 

khayal yang membagi bumi di bagian utara. 

6. Bujur Timur yang selanjutnya disingkat BT adalah garis 

khayal menghubungkan titik kutub utara dan kutub 

selatan bumi yang menyatakan besarnya sudut antara 

posisi bujur dengan garis Meridian yang berada di sebelah 

timur. 

 

Pasal 2  

Batas daerah Kabupaten Intan Jaya dengan Kabupaten 

Puncak Provinsi Papua dimulai dari: 

a. Pertigaan batas antara Kabupaten Intan Jaya dengan 

Kabupaten Puncak dan Kabupaten Mimika ditandai TK 1 

dengan koordinat 4° 01' 52.960" LS dan 137° 07' 05.981" 

BT yang terletak pada batas Distrik Ugimba Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Barat Kabupaten 

Puncak dan Distrik Tembagapura Kabupaten Mimika; 

b. TK 1 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri 

punggung bukit (igir) sampai pada TK 2 dengan 

koordinat 4° 01' 22.304" LS dan 137° 06' 37.496" BT 

yang terletak pada batas Distrik Ugimba Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

c. TK 2 selanjutnya ke arah utara menyusuri punggung 

bukit (igir) sampai pada TK 3 dengan koordinat 4° 01' 

08.692" LS dan 137° 06' 36.172" BT yang terletak pada 

batas Distrik Ugimba Kabupaten Intan Jaya dengan 

Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 



- 4 - 
 

d. TK 3 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri 

punggung bukit (igir) sampai pada TK 4 dengan 

koordinat 4° 01' 03.855" LS dan 137° 06' 47.831" BT 

yang terletak pada batas Distrik Ugimba Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

e. TK 4 selanjutnya ke arah timur sampai pada TK 5 

dengan koordinat 4° 01' 04.315" LS dan 137° 07' 00.111" 

BT yang terletak pada batas Distrik Ugimba Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

f.       TK 5 selanjutnya ke arah timur laut sampai pada TK 6 

dengan koordinat 4° 00' 55.064" LS dan 137° 07' 18.099" 

BT yang terletak pada batas Distrik Ugimba Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

g. TK 6 selanjutnya ke arah timur laut sampai pada TK 7 

dengan koordinat 3° 59' 57.494" LS dan 137° 07' 51.179" 

BT yang terletak pada batas Distrik Ugimba Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

h. TK 7 selanjutnya ke arah timur laut sampai pada TK 8 

dengan koordinat 3° 59' 44.137" LS dan 137° 08' 04.870" 

BT yang terletak pada batas Distrik Ugimba Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

i.       TK 8 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri as 

(Median Line) sungai sampai pada TK 9 dengan koordinat 

3° 59' 17.411" LS dan 137° 08' 58.836" BT yang terletak 

pada batas Distrik Ugimba Kabupaten Intan Jaya dengan 

Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

j.       TK 9 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri as 

(Median Line) sungai sampai pada TK 10 dengan 

koordinat 3° 58' 44.575" LS dan 137° 08' 50.447" BT 

yang terletak pada batas Distrik Hitadipa Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

k. TK 10 selanjutnya ke arah barat laut sampai pada TK 11 

dengan koordinat 3° 58' 21.074" LS dan 137° 08' 32.867" 

BT yang terletak pada batas Distrik Ugimba Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

l.       TK 11 selanjutnya ke arah utara menyusuri as (Median 

Line) sungai sampai pada TK 12 dengan koordinat 3° 57' 



- 5 - 
 

52.273" LS dan 137° 08' 33.729" BT yang terletak pada 

batas Distrik Ugimba Kabupaten Intan Jaya dengan 

Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

m. TK 12 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri as 

(Median Line) sungai sampai pada TK 13 dengan 

koordinat 3° 57' 47.302" LS dan 137° 08' 27.866" BT 

yang terletak pada batas Distrik Ugimba Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

n. TK 13 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri as 

(Median Line) sungai sampai pada TK 14 dengan 

koordinat 3° 57' 22.173" LS dan 137° 08' 45.034" BT 

yang terletak pada batas Distrik Ugimba Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

o. TK 14 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri 

punggung bukit (igir) sampai pada TK 15 dengan 

koordinat 3° 57' 01.277" LS dan 137° 09' 10.520" BT 

yang terletak pada batas Distrik Ugimba Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

p. TK 15 selanjutnya ke arah timur menyusuri punggung 

bukit (igir) sampai pada TK 16 dengan koordinat 3° 57' 

16.337" LS dan 137° 10' 39.929" BT yang terletak pada 

batas Distrik Ugimba Kabupaten Intan Jaya dengan 

Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

q. TK 16 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri 

punggung bukit (igir) sampai pada TK 17 dengan 

koordinat 3° 56' 42.539" LS dan 137° 11' 25.435" BT 

yang terletak pada batas Distrik Ugimba Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

r. TK 17 selanjutnya ke arah timur menyusuri punggung 

bukit (igir) sampai pada TK 18 dengan koordinat 3° 56' 

40.397" LS dan 137° 11' 55.952" BT yang terletak pada 

batas Distrik Ugimba Kabupaten Intan Jaya dengan 

Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

s. TK 18 selanjutnya ke arah tenggara menyusuri 

punggung bukit (igir) sampai pada TK 19 dengan 

koordinat 3° 56' 55.389" LS dan 137° 12' 11.635" BT 



- 6 - 
 

yang terletak pada batas Distrik Ugimba Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

t.        TK 19 selanjutnya ke arah tenggara menyusuri as 

(Median Line) sungai sampai pada TK 20 dengan 

koordinat 3° 57' 25.172" LS dan 137° 12' 51.442" BT 

yang terletak pada batas Distrik Ugimba Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

u. TK 20 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri as 

(Median Line) sungai sampai pada TK 21 dengan 

koordinat 3° 57' 01.319" LS dan 137° 13' 15.748" BT 

yang terletak pada batas Distrik Ugimba Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

v. TK 21 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri as 

(Median Line) sungai sampai pada TK 22 dengan 

koordinat 3° 56' 38.770" LS dan 137° 13' 39.089" BT 

yang terletak pada batas Distrik Ugimba Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

w. TK 22 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri as 

(Median Line) sungai sampai pada TK 23 dengan 

koordinat 3° 56' 10.811" LS dan 137° 13' 49.278" BT 

yang terletak pada batas Distrik Ugimba Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

x. TK 23 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri 

punggung bukit (igir) sampai pada TK 24 dengan 

koordinat 3° 55' 52.581" LS dan 137° 14' 27.652" BT 

yang terletak pada batas Distrik Ugimba Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

y. TK 24 selanjutnya ke arah utara menyusuri punggung 

bukit (igir) sampai pada TK 25 dengan koordinat 3° 55' 

31.172" LS dan 137° 14' 32.130" BT yang terletak pada 

batas Distrik Ugimba Kabupaten Intan Jaya dengan 

Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

z. TK 25 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri 

punggung bukit (igir)  sampai pada TK 26 dengan 

koordinat 3° 54' 30.382" LS dan 137° 14' 03.894" BT 

yang terletak pada batas Distrik Ugimba Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 



- 7 - 
 

aa. TK 26 selanjutnya ke arah utara menyusuri punggung 

bukit (igir) sampai pada TK 27 dengan koordinat 3° 53' 

27.679" LS dan 137° 14' 07.663" BT yang terletak pada 

batas Distrik Ugimba Kabupaten Intan Jaya dengan 

Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

ab. TK 27 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri 

punggung bukit (igir) sampai pada TK 28 dengan 

koordinat 3° 52' 54.785" LS dan 137° 15' 18.247" BT 

yang terletak pada batas Distrik Hitadipa Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

ac. TK 28 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri 

punggung bukit (igir)  sampai pada TK 29 dengan 

koordinat 3° 52' 08.217" LS dan 137° 14' 58.768" BT 

yang terletak pada batas Distrik Hitadipa Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

ad. TK 29 selanjutnya ke arah utara menyusuri punggung 

bukit (igir) sampai pada TK 30 dengan koordinat 3° 50' 

49.721" LS dan 137° 14' 39.186" BT yang terletak pada 

batas Distrik Hitadipa Kabupaten Intan Jaya dengan 

Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

ae. TK 30 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri 

punggung bukit (igir) sampai pada TK 31 dengan 

koordinat 3° 50' 26.421" LS dan 137° 14' 46.039" BT 

yang terletak pada batas Distrik Hitadipa Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

af. TK 31 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri 

punggung bukit (igir)  sampai pada TK 32 dengan 

koordinat 3° 49' 10.149" LS dan 137° 13' 14.279" BT 

yang terletak pada batas Distrik Hitadipa Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

ag. TK 32 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri 

punggung bukit (igir)  sampai pada TK 33 dengan 

koordinat 3° 48' 51.353" LS dan 137° 12' 28.707" BT 

yang terletak pada batas Distrik Hitadipa Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

ah. TK 33 selanjutnya ke arah utara menyusuri punggung 

bukit (igir) sampai pada TK 34 dengan koordinat 3° 48' 



- 8 - 
 

17.198" LS dan 137° 12' 27.211" BT yang terletak pada 

batas Distrik Hitadipa Kabupaten Intan Jaya dengan 

Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

ai. TK 34 selanjutnya ke arah utara menyusuri as (Median 

Line) sungai sampai pada TK 35 dengan koordinat 3° 47' 

47.788" LS dan 137° 12' 12.340" BT yang terletak pada 

batas Kampung Pugisiga Distrik Hitadipa Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

aj. TK 35 selanjutnya ke arah utara menyusuri as (Median 

Line) sungai sampai pada TK 36 dengan koordinat 3° 46' 

37.094" LS dan 137° 12' 28.671" BT yang terletak pada 

batas Kampung Pugisiga Distrik Hitadipa Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

ak. TK 36 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri as 

(Median Line) sungai sampai pada TK 37 dengan 

koordinat 3° 46' 34.559" LS dan 137° 12' 27.013" BT 

yang terletak pada batas Distrik Hitadipa Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

al. TK 37 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri as 

(Median Line) sungai sampai pada TK 38 dengan 

koordinat 3° 46' 22.354" LS dan 137° 12' 44.695" BT 

yang terletak pada batas Distrik Hitadipa Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

am. TK 38 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri 

punggung bukit (igir) sampai pada TK 39 dengan 

koordinat 3° 46' 21.526" LS dan 137° 12' 52.907" BT 

yang terletak pada batas Distrik Hitadipa Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

an. TK 39 selanjutnya ke arah utara menyusuri punggung 

bukit (igir) sampai pada TK 40 dengan koordinat 3° 45' 

56.684" LS dan 137° 12' 57.618" BT yang terletak pada 

batas Distrik Hitadipa dan Distrik Agisiga Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

ao. TK 40 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri 

punggung bukit (igir) sampai pada TK 41 dengan 

koordinat 3° 45' 31.834" LS dan 137° 13' 09.293" BT 



- 9 - 
 

yang terletak pada batas Distrik Agisiga Kabupaten Intan 

Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

ap. TK 41 selanjutnya ke arah timur laut sampai pada TK 42 

dengan koordinat 3° 45' 20.184" LS dan 137° 13' 18.887" 

BT yang terletak pada batas Distrik Agisiga Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

aq. TK 42 selanjutnya ke arah timur menyusuri as (Median 

Line) sungai sampai pada TK 43 dengan koordinat 3° 45' 

18.128" LS dan 137° 13' 29.167" BT yang terletak pada 

batas Distrik Agisiga Kabupaten Intan Jaya dengan 

Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

ar. TK 43 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri as 

(Median Line) sungai sampai pada TK 44 dengan 

koordinat 3° 45' 05.108" LS dan 137° 13' 36.705" BT 

yang terletak pada batas Distrik Agisiga Kabupaten Intan 

Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

as. TK 44 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri as 

(Median Line) sungai sampai pada TK 45 dengan 

koordinat 3° 44' 37.352" LS dan 137° 13' 46.985" BT 

yang terletak pada batas Distrik Agisiga Kabupaten Intan 

Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

at. TK 45 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri as 

(Median Line) sungai sampai pada TK 46 dengan 

koordinat 3° 44' 19.336" LS dan 137° 13' 55.805" BT 

Distrik Hitadipa Kabupaten Intan Jaya dengan Distrik 

Beoga Kabupaten Puncak; 

au. TK 46 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri as 

(Median Line) sungai sampai pada TK 47 dengan 

koordinat 3° 44' 04.118" LS dan 137° 14' 09.598" BT 

yang terletak pada batas Distrik Agisiga Kabupaten Intan 

Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

av. TK 47 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri as 

(Median Line) sungai sampai pada TK 48 dengan 

koordinat 3° 43' 43.559" LS dan 137° 14' 17.137" BT 

yang terletak pada batas Distrik Agisiga Kabupaten Intan 

Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 



- 10 - 
 

aw. TK 48 selanjutnya ke arah utara menyusuri as (Median 

Line) sungai sampai pada TK 49 dengan koordinat 3° 43' 

36.021" LS dan 137° 14' 16.451" BT yang terletak pada 

batas Distrik Agisiga Kabupaten Intan Jaya dengan 

Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

ax. TK 49 selanjutnya ke arah utara menyusuri as (Median 

Line) sungai sampai pada TK 50 dengan koordinat 3° 43' 

12.036" LS dan 137° 14' 23.304" BT yang terletak pada 

batas Distrik Agisiga Kabupaten Intan Jaya dengan 

Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

ay. TK 50 selanjutnya ke arah utara menyusuri as (Median 

Line) sungai sampai pada TK 51 dengan koordinat 3° 42' 

53.155" LS dan 137° 14' 20.804" BT yang terletak pada 

batas Kampung Nabia dan Kampung Unabundoga 

Distrik Agisiga Kabupaten Intan Jaya dengan Distrik 

Beoga Kabupaten Puncak; 

az. TK 51 selanjutnya ke arah timur laut sampai pada TK 52 

dengan koordinat 3° 42' 20.542" LS dan 137° 15' 43.154" 

BT yang terletak pada batas Kampung Nabia dan 

Kampung Unabundoga Distrik Agisiga Kabupaten Intan 

Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

ba. TK 52 selanjutnya ke arah timur laut sampai pada TK 53 

dengan koordinat 3° 41' 42.723" LS dan 137° 16' 21.443" 

BT yang terletak pada batas Kampung Nabia dan 

Kampung Unabundoga Distrik Agisiga Kabupaten Intan 

Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

bb. TK 53 selanjutnya ke arah timur laut sampai pada TK 54 

dengan koordinat 3° 40' 27.963" LS dan 137° 17' 01.947" 

BT yang terletak pada batas Kampung Nabia dan 

Kampung Unabundoga Distrik Agisiga Kabupaten Intan 

Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

bc. TK 54 selanjutnya ke arah timur laut sampai pada TK 55 

dengan koordinat 3° 36' 57.726" LS dan 137° 21' 03.257" 

BT yang terletak pada batas Distrik Agisiga Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Beoga Kabupaten Puncak; 

bd. TK 55 selanjutnya ke arah utara menyusuri as (Median 

Line) Sungai Rouffaer sampai pada TK 56 dengan 



- 11 - 
 

koordinat 3° 35' 29.428" LS dan 137° 21' 24.999" BT 

yang terletak pada batas Distrik Agisiga Kabupaten Intan 

Jaya dengan Distrik Doufo Kabupaten Puncak; 

be. TK 56 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri as 

(Median Line) Sungai Rouffaer sampai pada TK 57 

dengan koordinat 3° 34' 06.893" LS dan 137° 19' 58.264" 

BT yang terletak pada batas Distrik Agisiga Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Doufo Kabupaten Puncak; 

bf. TK 57 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri as 

(Median Line) Sungai Rouffaer sampai pada TK 58 

dengan koordinat 3° 33' 17.433" LS dan 137° 18' 29.880" 

BT yang terletak pada batas Distrik Agisiga Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Doufo Kabupaten Puncak; 

bg. TK 58 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri as 

(Median Line) Sungai Rouffaer sampai pada TK 59 

dengan koordinat 3° 32' 00.857" LS dan 137° 18' 01.174" 

BT yang terletak pada batas Distrik Agisiga Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Doufo Kabupaten Puncak; 

bh. TK 59 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri as 

(Median Line) Sungai Rouffaer sampai pada TK 60 

dengan koordinat 3° 31' 01.759" LS dan 137° 17' 15.101" 

BT yang terletak pada batas Distrik Agisiga Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Doufo Kabupaten Puncak; 

bi. TK 60 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri as 

(Median Line) Sungai Rouffaer sampai pada TK 61 

dengan koordinat 3° 30' 03.530" LS dan 137° 16' 54.952" 

BT yang terletak pada batas Distrik Agisiga Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Doufo Kabupaten Puncak; 

bj. TK 61 selanjutnya ke arah utara menyusuri as (Median 

Line) Sungai Rouffaer sampai pada TK 62 dengan 

koordinat 3° 28' 11.659" LS dan 137° 17' 14.792" BT 

yang terletak pada batas Distrik Agisiga Kabupaten Intan 

Jaya dengan Distrik Doufo Kabupaten Puncak; 

bk. TK 62 selanjutnya ke arah barat daya menyusuri as 

(Median Line) Sungai Kwala sampai pada TK 63 dengan 

koordinat 3° 29' 56.413" LS dan 137° 14' 53.587" BT 



- 12 - 
 

yang terletak pada batas Distrik Agisiga Kabupaten Intan 

Jaya dengan Distrik Doufo Kabupaten Puncak; 

bl. TK 63 selanjutnya ke arah barat daya menyusuri as 

(Median Line) Sungai Kwala sampai pada TK 64 dengan 

koordinat 3° 30' 55.911" LS dan 137° 13' 08.865" BT 

yang terletak pada batas Distrik Agisiga Kabupaten Intan 

Jaya dengan Distrik Doufo Kabupaten Puncak; 

bm. TK 64 selanjutnya ke arah selatan menyusuri as (Median 

Line) Sungai Kwala sampai pada TK 65 dengan koordinat 

3° 31' 00.718" LS dan 137° 13' 09.585" BT yang terletak 

pada batas Distrik Agisiga Kabupaten Intan Jaya dengan 

Distrik Doufo Kabupaten Puncak; 

bn. TK 65 selanjutnya ke arah barat daya menyusuri as 

(Median Line) Sungai Kwala sampai pada TK 66 dengan 

koordinat 3° 32' 03.131" LS dan 137° 12' 16.129" BT 

yang terletak pada batas Distrik Agisiga Kabupaten Intan 

Jaya dengan Distrik Doufo Kabupaten Puncak; 

bo. TK 66 selanjutnya ke arah barat daya menyusuri 

punggung bukit (igir) sampai pada TK 67 dengan 

koordinat 3° 32' 28.890" LS dan 137° 11' 19.941" BT 

yang terletak pada batas Distrik Agisiga Kabupaten Intan 

Jaya dengan Distrik Doufo Kabupaten Puncak; 

bp. TK 67 selanjutnya ke arah barat daya menyusuri 

punggung bukit (igir) sampai pada TK 68 dengan 

koordinat 3° 33' 04.474" LS dan 137° 08' 39.174" BT 

yang terletak pada batas Distrik Agisiga Kabupaten Intan 

Jaya dengan Distrik Doufo Kabupaten Puncak; 

bq. TK 68 selanjutnya ke arah barat menyusuri punggung 

bukit (igir) sampai pada TK 69 dengan koordinat 3° 32' 

53.809" LS dan 137° 07' 42.530" BT yang terletak pada 

batas  Distrik Agisiga Kabupaten Intan Jaya dengan 

Distrik Doufo Kabupaten Puncak; 

br. TK 69 selanjutnya ke arah selatan menyusuri punggung 

bukit (igir) sampai pada TK 70 dengan koordinat 3° 33' 

20.338" LS dan 137° 07' 41.544" BT yang terletak pada 

batas Distrik Agisiga Kabupaten Intan Jaya dengan 

Distrik Doufo Kabupaten Puncak; 



- 13 - 
 

bs. TK 70 selanjutnya ke arah barat menyusuri punggung 

bukit (igir) sampai pada TK 71 dengan koordinat 3° 33' 

25.166" LS dan 137° 07' 21.294" BT yang terletak pada 

batas Distrik Agisiga Kabupaten Intan Jaya dengan 

Distrik Doufo Kabupaten Puncak; 

bt. TK 71 selanjutnya ke arah barat daya menyusuri as 

(Median Line) sungai sampai pada TK 72 dengan 

koordinat 3° 33' 42.429" LS dan 137° 07' 09.707" BT 

yang terletak pada batas Distrik Agisiga Kabupaten Intan 

Jaya dengan Distrik Doufo Kabupaten Puncak; 

bu. TK 72 selanjutnya ke arah barat menyusuri as (Median 

Line) sungai sampai pada TK 73 dengan koordinat 3° 32' 

54.896" LS dan 137° 04' 17.793" BT yang terletak pada 

batas Distrik Tomosiga Kabupaten Intan Jaya dengan 

Distrik Doufo Kabupaten Puncak; 

bv. TK 73 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri as 

(Median Line) sungai sampai pada TK 74 dengan 

koordinat 3° 32' 02.431" LS dan 137° 02' 29.111" BT 

yang terletak pada batas Distrik Tomosiga Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Doufo Kabupaten Puncak; 

bw. TK 74 selanjutnya ke arah barat daya menyusuri as 

(Median Line) sungai sampai pada TK 75 dengan 

koordinat 3° 32' 44.448" LS dan 137° 01' 39.937" BT 

yang terletak pada batas Distrik Tomosiga Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Doufo Kabupaten Puncak; 

bx. TK 75 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri as 

(Median Line) sungai sampai pada TK 76 dengan 

koordinat 3° 30' 07.140" LS dan 137° 00' 14.064" BT 

yang terletak pada batas Distrik Tomosiga Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Doufo Kabupaten Puncak; 

by. TK 76 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri as 

(Median Line) Sungai Uru sampai pada TK 77 dengan 

koordinat 3° 28' 45.719" LS dan 136° 58' 39.180" BT 

yang terletak pada batas Distrik Tomosiga Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Doufo Kabupaten Puncak; 

bz. TK 77 selanjutnya ke arah utara menyusuri as (Median 

Line) Sungai Uru sampai pada TK 78 dengan koordinat 



- 14 - 
 

3° 26' 49.908" LS dan 136° 58' 04.197" BT yang terletak 

pada batas Distrik Tomosiga Kabupaten Intan Jaya 

dengan Distrik Doufo Kabupaten Puncak; 

ca. TK 78 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri as 

(Median Line) Sungai Uru sampai pada TK 79 dengan 

koordinat 3° 23' 47.631" LS dan 136° 56' 25.916" BT 

yang terletak pada batas Distrik Tomosiga Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Doufo Kabupaten Puncak; 

cb. TK 79 selanjutnya ke arah utara menyusuri as (Median 

Line) Sungai Uru sampai pada TK 80 dengan koordinat 

3° 22' 00.463" LS dan 136° 56' 28.616" BT yang terletak 

pada batas Distrik Tomosiga Kabupaten Intan Jaya 

dengan Distrik Doufo Kabupaten Puncak; 

cc. TK 80 selanjutnya ke arah utara menyusuri as (Median 

Line) Sungai Uru sampai pada TK 81 dengan koordinat 

3° 19' 57.019" LS dan 136° 56' 02.798" BT yang terletak 

pada batas Distrik Tomosiga Kabupaten Intan Jaya 

dengan Distrik Doufo Kabupaten Puncak; 

cd. TK 81 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri as 

(Median Line) Sungai Uru sampai pada TK 82 dengan 

koordinat 3° 17' 53.745" LS dan 136° 54' 36.482" BT 

yang terletak pada batas Distrik Tomosiga Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Doufo Kabupaten Puncak; 

ce. TK 82 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri as 

(Median Line) Sungai Uru sampai pada TK 83 dengan 

koordinat 3° 16' 15.006" LS dan 136° 53' 57.319" BT 

yang terletak pada batas Distrik Tomosiga Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Doufo Kabupaten Puncak; 

cf. TK 83 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri as 

(Median Line) Sungai Uru sampai pada TK 84 dengan 

koordinat 3° 15' 54.366" LS dan 136° 53' 15.074" BT 

yang terletak pada batas Distrik Tomosiga Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Doufo Kabupaten Puncak; 

cg. TK 84 selanjutnya ke arah barat daya menyusuri as 

(Median Line) Sungai Uru sampai pada TK 85 dengan 

koordinat 3° 15' 32.506" LS dan 136° 52' 35.426" BT 



- 15 - 
 

yang terletak pada batas Distrik Tomosiga Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Doufo Kabupaten Puncak; 

ch. TK 85 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri as 

(Median Line) Sungai Niyo Muyabu/Mbiabu sampai pada 

TK 86 dengan koordinat 3° 15' 07.371" LS dan 136° 52' 

09.688" BT yang terletak pada batas Distrik Tomosiga 

Kabupaten Intan Jaya dengan Distrik Doufo Kabupaten 

Puncak; 

ci. TK 86 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri as 

(Median Line) Sungai Niyo Muyabu/Mbiabu sampai pada 

TK 87 dengan koordinat 3° 14' 36.856" LS dan 136° 52' 

19.266" BT yang terletak pada batas Distrik Tomosiga 

Kabupaten Intan Jaya dengan Distrik Doufo Kabupaten 

Puncak; 

cj. TK 87 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri as 

(Median Line) Sungai Niyo Muyabu/Mbiabu sampai pada 

TK 88 dengan koordinat 3° 11' 35.853" LS dan 136° 53' 

54.162" BT yang terletak pada batas Distrik Tomosiga 

Kabupaten Intan Jaya dengan Distrik Doufo Kabupaten 

Puncak; 

ck. TK 88 selanjutnya ke arah tenggara menyusuri as 

(Median Line) Sungai Niyo Muyabu/Mbiabu sampai pada 

TK 89 dengan koordinat 3° 12' 13.989" LS dan 136° 54' 

19.949" BT yang terletak pada batas Distrik Tomosiga 

Kabupaten Intan Jaya dengan Distrik Doufo Kabupaten 

Puncak; 

cl. TK 89 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri as 

(Median Line) Sungai Niyo Muyabu/Mbiabu sampai pada 

TK 90 dengan koordinat 3° 11' 17.741" LS dan 136° 55' 

08.827" BT yang terletak pada batas Distrik Tomosiga 

Kabupaten Intan Jaya dengan Distrik Doufo Kabupaten 

Puncak; 

cm. TK 90 selanjutnya ke arah utara menyusuri as (Median 

Line) Sungai Jilua sampai pada TK 91 dengan koordinat 

3° 09' 50.987" LS dan 136° 54' 49.758" BT yang terletak 

pada batas Distrik Tomosiga Kabupaten Intan Jaya 

dengan Distrik Doufo Kabupaten Puncak; dan 



- 16 - 
 

cn. TK 91 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri as 

(Median Line) Sungai Jilua sampai pada TK 92 dengan 

koordinat 3° 09' 18.567" LS dan 136° 55' 08.822" BT 

yang terletak pada batas Distrik Tomosiga Kabupaten 

Intan Jaya dengan Distrik Doufo Kabupaten Puncak 

Provinsi Papua.  

 

Pasal 3  

Posisi TK sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 bersifat tetap 

dan tidak berubah akibat perubahan nama kampung 

dan/atau nama distrik. 

 

Pasal 4  

Batas daerah dan koordinat batas sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2 tercantum pada Peta Batas Daerah Kabupaten 

Intan Jaya dengan Kabupaten Puncak Provinsi Papua dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Menteri ini. 

 

Pasal 5  

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 17 - 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 14 September 2020 

 

MENTERI DALAM NEGERI 

REPUBLIK INDONESIA, 

ttd 

MUHAMMAD TITO KARNAVIAN 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 24 September 2020 

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

                ttd 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2020 NOMOR 1087 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Plh. Kepala Biro Hukum, 

 

 
 
 

Erma Wahyuni, SH, M.Si 
Pembina TK I (IV/b) 

NIP. 19661007 199303 2 001 
 

 

 

 

 

 



KAMPUNG NABIA

KAMPUNG BALAMAI

KAMPUNG PUGISIGA

KAMPUNG UNABUNDOGA

K A B U P A T E N    P U N C A K

K A B U P A T E N    W A R O P E N

K A B U P A T E N    
M I M I K A

K A B U P A T E N
I N T A N   J A Y A

K A B U P A T E N    P U N C A K

K A B U P A T E N    P U N C A K

K A B U P A T E N   I N T A N   J A Y A

K A B U P A T E N
I N T A N   J A Y A

DISTRIK  DOUFO

DISTRIK  BEOGA BARAT

DISTRIK  UGIMBA

DISTRIK  TEMBAGAPURA

DISTRIK  AGISIGA

DISTRIK  TOMOSIGA

DISTRIK  DOUFO

DISTRIK  DOUFO

DISTRIK  KIRIHI

DISTRIK  HITADIPA

DISTRIK  AGISIGA

DISTRIK  TOMOSIGA

DISTRIK  BEOGA

DISTRIK  BEOGA

TK 9
TK 8

TK 7

TK 6
TK 5

TK 4
TK 3

TK 2
TK 1

TK 92

TK 91

TK 90

TK 89

TK 88

TK 87TK 86

TK 85
TK 84

TK 83

TK 82

TK 81

TK 80

TK 79

TK 78

TK 77

TK 76

TK 75

TK 74

TK 73

TK 72

TK 71

TK 69

TK 68

TK 67
TK 66

TK 65

TK 64

TK 63

TK 62

TK 61

TK 60

TK 59

TK 58

TK 57

TK 56

TK 55

TK 54

TK 53

TK 52
TK 51

TK 50
TK 49
TK 48

TK 47TK 46

TK 45
TK 44TK 43

TK 42TK 41
TK 40

TK 39TK 38
TK 37

TK 36

TK 35

TK 34

TK 33 TK 32

TK 31
TK 30

TK 29

TK 28

TK 27

TK 26

TK 25
TK 24TK 23

TK 22

TK 21

TK 20

TK 19
TK 18TK 17

TK 16
TK 15

TK 14

TK 13
TK 12
TK 11

TK 10

TK 70

OLO

SEA

WOI

PALU

KUAU

ASAI

TOIU
BISI

DURA

PAYA

LIRI
MEWU

TELI

OYETA MAITA

MAIWO

WILAR

PRIHO
WOGOR

UYARE

BAGAI

MBOLE

BOTAK

BUMBU

TEBAR

TOPIUMBUYA

GOTEK

CRASS

SUPIAU
KEMBEL

MABONG

TULOGO GALALE

TAGIOK
ANDIRI

ETABAR

PEDELA TODALA

JANOGO

ATAPEHI

DUMBULE

AVODIRI
BIKISAI

IRIAITA

AGOKASI

ONGGOMA

KELADUK

MABOGOU

MABANIN

IRIPOWAI

DULAMEPA

JENALBET

WANGGINI

Bai Pigu

GIROMBORO

NAURIARAT

Gunung Soi

Gunung Pai

Gunung Ogu

Gunung Iya

Gunung Gou

KEPANGANTEN

Gunung Jela

Gunung Gela

Gunung Jogi

Gunung Babu

Gunung Irau

Gunung Mobi

Gunung Yayu

BINGKOBANGKO

KEBANGNINGOK

Gunung Jagum

Gunung Jaleb

Gunung Ayora

Gunung Tuaau

Gunung Yatau

Gunung Jenepa

Gunung Jelali

Gunung Jenapa

Gunung Jatiga

Gunung Dibira

Gunung Iribou

Gunung Itabau

Gunung Metaba

INMENINGOGBONG

Gunung Tataiba

Gunung Tiatiri

Gunung Iripouk

Gunung Ortouau

Gunung Pelegari

Gunung Bitatari

Gunung Borietau

Gunung Tawakuya

Gunung Birigasi

Gunung Elonggolo

Gunung Kopiyaita

400

375

82
5

800

725

700

675

550

575

600

650

625

775

750

450

3375

3350

3325

3300

3275

3250

3225

42
5

300

3400

32
5

850

52
5

87
5

900925 950

975

350

150

500

475

2075

2100

2125

2150

2175

1975

2200

200
0

222
5

22
50

195
0

1925

202
5

2050

1850

1825

19
00

1800

1875

275

1775

250

2625

26
50

2675

270
0

2600

3425

3450

3475

3500

3525

200

1750

257
5

25
50

25
25

23
75

2400

2350

2275

2325

24
25

2300

175

2450

2475

2500

3550
3575

1725

1700

3600

1675

14
50

1475

125

36
25

1600

1575

155
0

1500

1525

1650

162
5

2725

1000

2750

1025

2800

2875

2825

28
50

2775

2975

2900

2925

3000

2950

3025

3050

3075

3100

3125

3150

3175

3200

1050

1075

365
0

110
0

3675

1125

37003725

1150

37
50

3775

3950

392
5

39
00

3800

117
5

3825
3875

3850

3975

4175

4150

4125 4100

1200

4000

4075

4025

4050

1225

1250

1275

130
0

1325

1350

1375

1400

1425

225

100

4200

4225

4250 4275

4300

4325
4375

4350

440
0

4425

445
0

4475

450
0

4525

4550

4575
46004625

4650

4675

47004725 4750

375

4525

1675

550

1225

125

825

4375

4175

2275

2075

292
5

300

475

250

1425

1400

1225

1575

1175

3550

2425

135
0

14252325

225
0

1300

36
25

1175

3425

800

775

3075

11751600

3775

1400

3950

2650
1400

3700

1425

2250

675

3925

3675

2000

115
0

950

2500

775

442
5

1625

775

1550

2050

400

2450

850

900

1225

1800

125

382
5

4075

650

3750

1600
1575

3700

875

300

250

1075

1700

625

125

950

3475

1825

2250

3650
1450

2725

675

1975

3350

1825

175

425

4425

850

550

75
0

122
5

1925

26
75

33
50

1150

1850

1850

1400
3525

1775

425

290
0

3200

12
5

500

3525 3650

43
00

4575

197
5

1050

420
0

3625

1175

3775

4075

3075

137
5

395
0

1400

25
75

725

4625

21
00

950

1850

4050

4025

2925

3325

3100

4275

3525

2125

2625

625

4425

3600

40
0

2850

1475

3450

1125

162
5

1800

1100

75
0

15
0

1500

2825

1100

4225

20
25

1650

950

1100

275

3025

3075

452
5

1225

3175

17
5

3325

1725

82
5

25
0

1500

1275

435
03975

2225

1600

3850

1000

3675

1025

3575

16
25

4325

2975

350
0

2300

2525

4575

3450

900

1425
575

1250

14
75

1250

825

110
0

2700

445
0

1350
575

2575

1400

2450

1925

4325

150

3600

125

38
25

57
5

24
50

1225

145
0

125

675

1125

410
0

112
5

275

15
25

395
0

550

750

342
5

1725

1450

167
5

425

875

850

1450

4450

3675

34
75

25
75

800

1575

1975

500

3675

3625

725

10
25

127
5

2875

1400

125

1100

1475

1350

3050

1875

24
00

150

15
0

40
00

1325

900

1525

850

16
00

2500

22
75

322
5

12
75

2425

367
5

33
00

40
75

625

1200

675

44
00

13
75

3775

102
5

3025

3450

350

3300

1000

575

600

325
0

4325

4575

3450

1000

2425

700

2800

10
25

3225

2000

2575

925

3425

3800

312
5

3625

3400

3525

3350

2925

1100

2425

125
0

297
5

2250

1400

2200

2825

1600

625

4375

150

200

3750

400

1325

2375

1425

21
50

1600

4225

700

3625

34
75

3650

375

1100

1675

700

265
0

4525

1725

750 850

700

3725

4400

750

175

3625

775

1900

950

875

2675

10501450

725

255
0

2075

1775

525

350

625

1325

4525

4200

3450

1050

1775

3675

4175

4675

2775

675

2675

100
0

330
0

575

377
5

125

3700

1450

1050

1175

1150

875

250

1000

850

4525

195
0

3400

875

17
50

3575

15
00

242
5

2850

3475

3425

1400

105
0

4525

16
50

1150

125

525

202
5

3925

700

3900

31
25

2775

825

4250

1175

1825

4250

850

40
0

4550

4425

475

775

575

900

650

2150

3625

4000

800

125

432
5

2225
3450

625

1000

1975

600

1350

675

142
5

1650

400

1100

3550

1575

34
75

1275

2300

225

16
501275

3800

450

4075

1150

2375

225

2725

4375

3575

2125

475

380
0

1900

2325

4175

1250

650

4200

1200

2725

232
5

750

1600

3650

1375

1225

1050

950

2450

2300

875

1100

400

4175

2550

2750

147
5

475

18
25

4375

4250

950
34

25

2275

167
5

3000

37
75

237
5

450

3625

355
0

400

2500

24
50

750

725

372
5

65
0

340
0

1625

975

3500

1350

3800

3000

2875

4125

1150

57
5

432
5

4325

3275

1250

3525

3825

1500

700

3375

16
25

2325

500

2375

1650

925

4100

225

220
0

4375

125

172
5

2525

1425

2250

3650

2900

1425

650

150
175

2975

370
0

2300

2750

3750

575

4575

3550

3625

10
25

400

375
0

3300

4450

77
5

34
50

2575

1425

1000

350

3775

21
75

2925

900

3875

1300

1000

3575

1175

2600

3650

325
0

3600

875

2900

3375

400

675

1275

4200

975

1350

4650

112
5

337
5

3675

3025

4250

3525

850

12
5

45
25

427
5

3150

1100

25
75

3625

3775

4125

4425

2275

332
5

3500

1850

1825

1425

600

1150

357
5

850

3550
3750

3825

1250

1700

2225

230
0

925

2525

1150

700

2675

1850

15
25

3475

4450

36
25

125

825

1800

422
5

3200

1375

2100

325

1600

1100

3375

4600

1725

2175

4375

900

125

2125

275

725

425

72
5

152
5

360
0

70
0

125

125
0

125

3025

43
25

3950

342
5

1650

975

950

125

132
5

450

2550
2475

1650

1600

450

550

322
5

3650

725

1025
1350

1050

235
0

212
5

3700

1075

3500

2125

4250

3300

375
0

1975

310
0

17
25

975
600

825

217
5

2475

375
0

2600

3025

750

1450

60
0

125

342
5

2175

775

225

23
25

4500

3425

1375

3500

2525

3675

1925

1125

4175

4200

2400

13
00

4100

600

1375

14
00

675

4425

1500

175

4250

14
25

137
5

975

3375

2075

2525

1075

23502725

3450

975

10
75

2950

18
25

1200

950

3625

4550

2225

875

3075

3900

900

4150

3800

2875

1950

2025

4050

87
5

1575

700

2200

425

1475

37
50

500

1000

36
00

1350

2400

1650

375
0

675

1900

3025

1000

16
25

200

2475

15
0

1450

32
00

4350

3325

3775

1700

4275

800

1475

3575

2200

100
0

1875

225

2375

1225

1475

92
5

825

36
25

3700

975

23
50

925

1425

500

3800

375

3925

25
00

200
0

2200

1300

3625

1075

3575

500

2425

975

1800

1475

925

400

1650

3675

2400

875

950

3425

2300

4550

4375

4450

150

12
5

175

1350

3100

125

3225

97
5

2175

925

275
0

342
5

337
5

3575

650

23
50

2800

1800

1875

3650

3575

4300

1025

4325

4325

3725

775

975

800

33
50

175

200

16
50

3825

3475

3750

4275

1575

37
75

1925

1225
675

3650

1950

2350

25
00

750

1600

3375

2175

900

87
5

1150

1025

3650

250

3525

700

1425

4600

375

975

275

3600

262
5

36
50

275

3875

500

4575

850

125

3600

1225

26
00

12
75

2900

2800

2975

2250

900

4600

4450

3450

4050

4300

925

575

97
5

112
5

347
5

2450

950

4475

217
5

352
5

240
0

1775

150

1400

100
0

1100

1525

3400

3050

3825

700

2225

125

1000

775

32
5

175
0

1100

17
5

23
75

232
5

125

117
5

3600

4175

1025

675

1200

3275

3250

12
5

13
00

3800

475

4000
52

5

1075

1750
1750

28
00

400

2625

4350

2525

2875

4600

3725

3675

325

1475

3475

227
5

145
0

230
0

2100
450

525

2650

950

1375

23
00

1525

1425

4225

2100

2050

1175

3750

120
0

800

3700

875

3350

3775

1350

325

3225

4300

975

20
00

150
0

3650

1350

3050

1250

800

1550

150

1550

4300

35
75

37
50

19
75

2825

3050

3125

3700

367
5

3125

1525
1900

1150

4300

600

2100

4050

2150

3725

3525

340
0

225

1475

950

3675

2025

2400

625

25
75

1775

3300

3400

4400

3575

14
00

3075

1250

31
25

1200

1200

3000

800

3475

35
00

12
75

19
75

400

350

825

750

3725

3800

1200

3675

40
75

467
5

275

2025

775

825

775

2650
1300

37
75

2150

21
75

1175

275

1275

3650

4250

42
5

900

335
0

800

250

650

1775

150
0

625

200

1550

500

1350

1850

1550

4300

39
75

2200

2075

3550

3450

3000

2225

1300

350

4350

1825

125

2675

375

33
25

4525

3500

4275

2150

1025

1500

2475

165
0

1050

3675

4475

825

2275

3525

3375

1700

3100

875

13
00

3475

160
0

350

4275

2550

650

2550

117
5

2200

650

1125

3275

1075

2000

2650

500

3700

15
0

82
5

4325

3650

725

650

1325

437
5

2975

365
0

4325

360
0

700

125

34
75

167
5

1575

2000

2025

2950

1225

1725

3550

3600

3600

180
0

1575

1150

3075

2375

3250

925

3700

1950

242
5

3000

2100

1400

2550

775

200

3375

1750

950

372
5

3650

3650

2950

367
5

16
75

725

250

2175
950

20
50

2600

125

400

125

1325

35
0

150

3775

4225

217
5

1275

4600

1300

850

172
5

102
5

34
25

200

3850

1675

22
00

1925

37
75

1125

4350

240
0

3275

4375

39
25

380
0

4425

250

3500

25
00

3425

3275

4375

4500

3700

250

4375

3550

900

3600

1550

1175

1250

2250

19
50

1650

775

3475

70
0

1875

3675

3625

1550

200

4475

3025

3175

725

2550

400

2150

3750

2275

1325

3600

3150

347
5

375

1150

3400

125

13
00

4375

1500
2200

2125

925

2800

43
00

10
25

350

3675

17
50

28
75

25
75

50
0

1000

3675

125

1600

2875

400

3550

150

625

4375

1750

4400

1275

122
5

26
50

16
00

34
25

25
25

550

950

7251750
850

700

4650

415
0

925

1325

3650

14
75

28
50

525

4325

275

3700

1500

3425

3300

575

1325

3750

360
0

3650

4375

1075

3300

3225

1250

3450

18
25

3775

800

2050

2600

1375

1025

550 675

377
5

4350
1525

3750

13
75

1450

10
75

2050

525

800

37
00

1175

450

725

2125

3600

1050

35
00

1250

38
25

550

3075

215
0

31
00

3450

1650

1225

1925

3600

1475

232
5

450

875

4250

4200

1050

150

135
0

125

625

132
5

16
25

900

1450 1325

1175

60
0

36
50

1400

500

3525

125
0

3500

3425

15
0

3800

2125

3600

77
5

4525

4325

315
0

3650

2250

275

110
0

1325

1625

1800

225

3775

3350

265
0

2500
3600

775

212
5

1375

225

1750

42
00

125

1550

625

1025

337
5

1150

1400

750

145
0

3425

725

3750

400

4500

2075

25
00

1700

17
75

3750

1350

3300

225

2700

43
50

275

2200

150

3700

2525

177
5

3250

3775

1100

950

2525

2000

125

3450

3850

1425

3525

10
75

47
5

1150

3725

250

1100

19
25

10
00

725

2350

1975

1875

3425

2575

450

1425

2950

19
00

3775

3450

150

1625

1700

75
0

3725

4175

1125

125

2750

2950

125

125

900

3525

4650

925

92
5

1275

15
75

825

1850

125

125

1725

22
00

750

3525

475

125

925

3650

4275

3000

1475

15
50

2025

22
00

43
25

17
00

4200

2625

120
0

3725

150

3650

2500

950

3275

30
25

1025

16
75

825

1175

1700
1600

35
50

2700

1925

525

2600

475

1250

175

4600

3550

150

29
50

2100

325

4225

1325

950

2600

775

600

115
0

22
75

800

625

125

1925

1025

34
50

3575

URU

MUI

IA

ROUFFAER

DOGABU

KEMABU

YOLIU

DEU

SO

IHA

TO
IB

U

KA
RA

LIU

KWALA

WIABUA

Niyo Muyabu/Mbiabu

AGIABU

TO
NG

IA
BU

SOIYA

JOLIABU

KOMBE

JIW
A

URA

SIRU

ULIGABU

BOW

NUGIABU

BUNIABU

KAGOIKALA
JOLABU

ZE
BA

BU

ATA-ATA

TEOABU

DEBABU

SU
RA

ITA

BOA

WELO

KILA

BOIAU

AGE

PAYABA

OI
YA

JIKAU

BE
HL

I

JIU

JUIYA

KOLUA

TELEGARI

DAWGABU

TAWALA

YI
BU

SIWIABU

DEGEABU

KIHIRI

SA
LAISI

ABU

JABU

KALAU

BIPU

GOABU

OU
RA

LI
GA

BU

DANGSA

DE
GE

IB
U

JILUA

LARAGI

GINUABU

LAIZIABU

BAYOJALI

KI
RM

AU

TIABU

YEREI

SIW
ABU

DIE

DAOKALA

AY
IB

U

ATATA

BABU

TE
GE

DIKAHI

NU
IA

BU

KAI

OABU

BAYALI

AMBABU

DEGEBU

OK
AB

AU

RIMI

BAYAJALI

GABEKALA

OGABU

NAMBIABU

SIW
AA

BU

YOKALA

NA
GI

AB
U

UWITA

SURABA

TUGABU

KI
RN

A

MJABU

PELEGARI

KILA
U

UMBABU

EABU

LULARI

MINGABU

RIBAU

GEBU

BAILUM

BISAH

GOTOMBABU

IABU

TO
MI

BU

MJUABU

YELONGGOLO

LIOGABU

IRAUWA

NAIABU

MUGIM
BABU

YOLI

TINGGIKALA

BIABU

AMBABU

GO
AB

U

ATA-ATA OURA

KARA

URU

137°20'0"137°15'0"137°10'0"137°5'0"137°0'0"136°55'0"136°50'0"
3°5

'0"
3°1

0'0
"

3°1
5'0

"
3°2

0'0
"

3°2
5'0

"
3°3

0'0
"

3°3
5'0

"
3°4

0'0
"

3°4
5'0

"
3°5

0'0
"

3°5
5'0

"
4°0

'0"
4°5

'0"

710000 720000 730000 740000 750000 760000

95
50

00
0

95
60

00
0

95
70

00
0

95
80

00
0

95
90

00
0

96
00

00
0

96
10

00
0

96
20

00
0

96
30

00
0

96
40

00
0

96
50

00
0

96
60

00
0

DAFTAR KOORDINAT TITIK KARTOMETRIK 
KABUPATEN INTAN JAYA  DENGAN KABUPATEN PUNCAK PROVINSI PAPUA

PROV. PAPUA

PROV. PAPUA BARAT

PROV. MALUKU

PROV. NUSA TENGGARA TIMUR

PROV. MALUKU UTARA

PROV. SULAWESI TENGAH

PROV. SULAWESI TENGGARA

141°0'0"E140°0'0"E139°0'0"E138°0'0"E137°0'0"E136°0'0"E135°0'0"E134°0'0"E133°0'0"E132°0'0"E131°0'0"E130°0'0"E129°0'0"E128°0'0"E127°0'0"E126°0'0"E125°0'0"E124°0'0"E

0°0
'0"

1°0
'0"

S
2°0

'0"
S

3°0
'0"

S
4°0

'0"
S

5°0
'0"

S
6°0

'0"
S

7°0
'0"

S
8°0

'0"
S

9°0
'0"

S
10

°0
'0"

S

DIAGRAM LOKASI

PETA BATAS DAERAH

MENTERI DALAM NEGERI
REPUBLIK INDONESIA

KABUPATEN INTAN JAYA DENGAN KABUPATEN PUNCAK
PROVINSI PAPUA

LEGENDA

KETERANGAN RIWAYAT

:     Gunung

:     Batas Kabupaten

:     Sungai

:     Kontur

PROYEKSI

:     Jalan Lokal

0

LAMPIRAN
PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA
NOMOR :
TENTANG : BATAS DAERAH KABUPATEN INTAN JAYA DENGAN 

KABUPATEN PUNCAK PROVINSI PAPUA

Datum Horizontal

Selang Tinggi
Selang Kontur

:     Grid Geografis dan Grid Universal Transverse Mercator
:     World Geodetic System - 1984 (WGS 84)

:     meter
:     25 meter

Datum Horizontal
Sistem Grid

SKALA 1 : 100.000
0 2 4 6 8 101 km

2 64 10 cm

Zona :     53 M

LS

8

1.  Undang - Undang Nomor 7 Tahun 2008 tentang Pembentukan Kabupaten Puncak di Provinsi Papua;
2.  Undang - Undang Nomor 54 Tahun 2008 tentang Pembentukan Kabupaten Intan Jaya di Provinsi Papua;
3.  Peta Rupa Bumi Indonesia (RBI) skala 1:50.000 dari Badan Informasi Geospasial Tahun 2016;
4.  Berita Acara Nomor 52/BAD III/IX/2019 Tanggal 03 September 2019; 
5.  Berita Acara Nomor 57/BAD III/IX/2019 Tanggal 25 s.d. 27 September 2019; dan
6.  Berita Acara Kesepakatan Nomor 11/BAD III/III/2020 Tanggal 13 Maret 2020 terkait pertigaan Kabupaten Intan Jaya
     dengan Kabupaten Puncak dan Kabupaten Mimika.

:     Titik Kartometrik

BT

LINTANG BUJUR X Y
1 TK 1 4° 01' 52.960" LS 137° 07' 05.981" BT 735191 9554100
2 TK 2 4° 01' 22.304" LS 137° 06' 37.496" BT 734315 9555040
3 TK 3 4° 01' 08.692" LS 137° 06' 36.172" BT 734275 9555460
4 TK 4 4° 01' 03.855" LS 137° 06' 47.831" BT 734635 9555610
5 TK 5 4° 01' 04.315" LS 137° 07' 00.111" BT 735014 9555590
6 TK 6 4° 00' 55.064" LS 137° 07' 18.099" BT 735570 9555880
7 TK 7 3° 59' 57.494" LS 137° 07' 51.179" BT 736595 9557640
8 TK 8 3° 59' 44.137" LS 137° 08' 04.870" BT 737018 9558050
9 TK 9 3° 59' 17.411" LS 137° 08' 58.836" BT 738686 9558870
10 TK 10 3° 58' 44.575" LS 137° 08' 50.447" BT 738429 9559880
11 TK 11 3° 58' 21.074" LS 137° 08' 32.867" BT 737889 9560600
12 TK 12 3° 57' 52.273" LS 137° 08' 33.729" BT 737918 9561490
13 TK 13 3° 57' 47.302" LS 137° 08' 27.866" BT 737737 9561640
14 TK 14 3° 57' 22.173" LS 137° 08' 45.034" BT 738269 9562410
15 TK 15 3° 57' 01.277" LS 137° 09' 10.520" BT 739057 9563050
16 TK 16 3° 57' 16.337" LS 137° 10' 39.929" BT 741815 9562580
17 TK 17 3° 56' 42.539" LS 137° 11' 25.435" BT 743222 9563620
18 TK 18 3° 56' 40.397" LS 137° 11' 55.952" BT 744164 9563680
19 TK 19 3° 56' 55.389" LS 137° 12' 11.635" BT 744647 9563220
20 TK 20 3° 57' 25.172" LS 137° 12' 51.442" BT 745873 9562300
21 TK 21 3° 57' 01.319" LS 137° 13' 15.748" BT 746625 9563030
22 TK 22 3° 56' 38.770" LS 137° 13' 39.089" BT 747347 9563720
23 TK 23 3° 56' 10.811" LS 137° 13' 49.278" BT 747664 9564580
24 TK 24 3° 55' 52.581" LS 137° 14' 27.652" BT 748849 9565140
25 TK 25 3° 55' 31.172" LS 137° 14' 32.130" BT 748989 9565790
26 TK 26 3° 54' 30.382" LS 137° 14' 03.894" BT 748123 9567660
27 TK 27 3° 53' 27.679" LS 137° 14' 07.663" BT 748244 9569590
28 TK 28 3° 52' 54.785" LS 137° 15' 18.247" BT 750425 9570600
29 TK 29 3° 52' 08.217" LS 137° 14' 58.768" BT 749828 9572030
30 TK 30 3° 50' 49.721" LS 137° 14' 39.186" BT 749230 9574440
31 TK 31 3° 50' 26.421" LS 137° 14' 46.039" BT 749443 9575160
32 TK 32 3° 49' 10.149" LS 137° 13' 14.279" BT 746617 9577510
33 TK 33 3° 48' 51.353" LS 137° 12' 28.707" BT 745212 9578090
34 TK 34 3° 48' 17.198" LS 137° 12' 27.211" BT 745169 9579140
35 TK 35 3° 47' 47.788" LS 137° 12' 12.340" BT 744712 9580040
36 TK 36 3° 46' 37.094" LS 137° 12' 28.671" BT 745222 9582210
37 TK 37 3° 46' 34.559" LS 137° 12' 27.013" BT 745171 9582290
38 TK 38 3° 46' 22.354" LS 137° 12' 44.695" BT 745717 9582670
39 TK 39 3° 46' 21.526" LS 137° 12' 52.907" BT 745971 9582690
40 TK 40 3° 45' 56.684" LS 137° 12' 57.618" BT 746118 9583450
41 TK 41 3° 45' 31.834" LS 137° 13' 09.293" BT 746481 9584220
42 TK 42 3° 45' 20.184" LS 137° 13' 18.887" BT 746778 9584570
43 TK 43 3° 45' 18.128" LS 137° 13' 29.167" BT 747095 9584640
44 TK 44 3° 45' 05.108" LS 137° 13' 36.705" BT 747329 9585040
45 TK 45 3° 44' 37.352" LS 137° 13' 46.985" BT 747648 9585890
46 TK 46 3° 44' 19.336" LS 137° 13' 55.805" BT 747922 9586440
47 TK 47 3° 44' 04.118" LS 137° 14' 09.598" BT 748349 9586910
48 TK 48 3° 43' 43.559" LS 137° 14' 17.137" BT 748583 9587540
49 TK 49 3° 43' 36.021" LS 137° 14' 16.451" BT 748563 9587770
50 TK 50 3° 43' 12.036" LS 137° 14' 23.304" BT 748776 9588510
51 TK 51 3° 42' 53.155" LS 137° 14' 20.804" BT 748700 9589090
52 TK 52 3° 42' 20.542" LS 137° 15' 43.154" BT 751245 9590080
53 TK 53 3° 41' 42.723" LS 137° 16' 21.443" BT 752430 9591240
54 TK 54 3° 40' 27.963" LS 137° 17' 01.947" BT 753686 9593540
55 TK 55 3° 36' 57.726" LS 137° 21' 03.257" BT 761153 9599980
56 TK 56 3° 35' 29.428" LS 137° 21' 24.999" BT 761831 9602690
57 TK 57 3° 34' 06.893" LS 137° 19' 58.264" BT 759160 9605230
58 TK 58 3° 33' 17.433" LS 137° 18' 29.880" BT 756434 9606760
59 TK 59 3° 32' 00.857" LS 137° 18' 01.174" BT 755554 9609110
60 TK 60 3° 31' 01.759" LS 137° 17' 15.101" BT 754136 9610930
61 TK 61 3° 30' 03.530" LS 137° 16' 54.952" BT 753518 9612720
62 TK 62 3° 28' 11.659" LS 137° 17' 14.792" BT 754139 9616160
63 TK 63 3° 29' 56.413" LS 137° 14' 53.587" BT 749771 9612950
64 TK 64 3° 30' 55.911" LS 137° 13' 08.865" BT 746534 9611130
65 TK 65 3° 31' 00.718" LS 137° 13' 09.585" BT 746555 9610980
66 TK 66 3° 32' 03.131" LS 137° 12' 16.129" BT 744900 9609070
67 TK 67 3° 32' 28.890" LS 137° 11' 19.941" BT 743164 9608280
68 TK 68 3° 33' 04.474" LS 137° 08' 39.174" BT 738198 9607200
69 TK 69 3° 32' 53.809" LS 137° 07' 42.530" BT 736450 9607530
70 TK 70 3° 33' 20.338" LS 137° 07' 41.544" BT 736418 9606720
71 TK 71 3° 33' 25.166" LS 137° 07' 21.294" BT 735792 9606570
72 TK 72 3° 33' 42.429" LS 137° 07' 09.707" BT 735433 9606040
73 TK 73 3° 32' 54.896" LS 137° 04' 17.793" BT 730129 9607510
74 TK 74 3° 32' 02.431" LS 137° 02' 29.111" BT 726778 9609130
75 TK 75 3° 32' 44.448" LS 137° 01' 39.937" BT 725257 9607840
76 TK 76 3° 30' 07.140" LS 137° 00' 14.064" BT 722616 9612680
77 TK 77 3° 28' 45.719" LS 136° 58' 39.180" BT 719693 9615190
78 TK 78 3° 26' 49.908" LS 136° 58' 04.197" BT 718620 9618750
79 TK 79 3° 23' 47.631" LS 136° 56' 25.916" BT 715597 9624360
80 TK 80 3° 22' 00.463" LS 136° 56' 28.616" BT 715687 9627650
81 TK 81 3° 19' 57.019" LS 136° 56' 02.798" BT 714897 9631440
82 TK 82 3° 17' 53.745" LS 136° 54' 36.482" BT 712240 9635240
83 TK 83 3° 16' 15.006" LS 136° 53' 57.319" BT 711036 9638270
84 TK 84 3° 15' 54.366" LS 136° 53' 15.074" BT 709733 9638910
85 TK 85 3° 15' 32.506" LS 136° 52' 35.426" BT 708510 9639580
86 TK 86 3° 15' 07.371" LS 136° 52' 09.688" BT 707717 9640360
87 TK 87 3° 14' 36.856" LS 136° 52' 19.266" BT 708014 9641290
88 TK 88 3° 11' 35.853" LS 136° 53' 54.162" BT 710955 9646850
89 TK 89 3° 12' 13.989" LS 136° 54' 19.949" BT 711749 9645670
90 TK 90 3° 11' 17.741" LS 136° 55' 08.827" BT 713261 9647400
91 TK 91 3° 09' 50.987" LS 136° 54' 49.758" BT 712678 9650070
92 TK 92 3° 09' 18.567" LS 136° 55' 08.822" BT 713268 9651060

NO NAMA KOORDINAT GEOGRAFI KOORDINAT UTM

69 TAHUN 2020

MENTERI DALAM NEGERI
REPUBLIK INDONESIA,

ttd

MUHAMMAD TITO KARNAVIAN

Erma Wahyuni, SH, M.Si
Pembina TK I (IV/b)

NIP. 19661007 199303 2 001

Salinan sesuai dengan aslinya
Plh. Kepala Biro Hukum,

ttd


	Autentifikasi PMDN No 69 Tahun 2020 tentang Batas Daerah Intan Jaya dengan Puncak555d6702c950ecb729a966504af0a635.pdf (p.1-17)
	AUTEN_PLHKAROHUKUM_INTAN JAYA - PUNCAK MARET PERMENDAGRI NO 69_2020_90X125.pdf (p.18)

